
České úřady v zahraničí
Velvyslanectví
Velvyslanectví jsou oficiální zastupitelské úřady České republiky v cizích státech. Jejich hlavní 
funkce zahrnují:

• Navazování a rozvíjení vztahů s vládními orgány, organizacemi a občany přijímajícího státu.

• Zajišťování konzulárních služeb.

• Organizování a zabezpečování návštěv českých oficiálních představitelů.

• Sběr a zasílání informací o politické, ekonomické a kulturní situaci v přijímajícím státě.

• Propagace Česka a sledování mediálního pokrytí.

• Sledování plnění mezinárodních smluv.

• Udržování kontaktů s krajanskými organizacemi a českými centry.

• Podpora českých subjektů v zahraničí.

• Správa českého majetku v zahraničí.

Generální konzuláty
Generální konzuláty zastupují Česko v určitém regionu přijímajícího státu. Jejich hlavní úkoly jsou:

• Vykonávání funkcí dle Vídeňské úmluvy o konzulárních stycích.

• Řešení politických, obchodních, kulturních a školských otázek dle pokynů MZV.

• Poskytování konzulárních služeb občanům.

Stálé mise a delegace
Stálé mise a delegace zastupují Česko v mezinárodních organizacích (např. OSN, EU, NATO).  
Jejich úkoly zahrnují:

• Plnění funkcí dle mezinárodních smluv.

• Udržování spojení mezi ČR a organizací.

• Podpora českých delegací při jednáních.

• Informování MZV o činnosti organizace.

• Udržování kontaktů s českými občany v mezinárodních organizacích.



Česká centra
Česká centra propagují Česko v oblasti kultury, obchodu a cestovního ruchu. Nemají diplomatický 
status a jsou řízena jako příspěvková organizace Ministerstva zahraničních věcí.

Honorární konzuláty 
Honorární konzuláty mají podobné funkce jako generální konzuláty, ale jsou vedeny honorárními 
úředníky bez diplomatického statusu. Těmto úředníkům se řídí speciálními předpisy a nemají 
nárok na plat.

Česká ekonomicko-kulturní kancelář
Nachází se v Taipei na Tchaj-wanu a zaměřuje se na kulturu a obchod. 

Další úřady
• Konzulární jednatelství: Zřizována dočasně pro specifické potřeby, např. během turistické 

sezóny nebo sportovních akcí.

• Styčný úřad ČR v Ramalláhu: Specifická zastupitelská kancelář pro Palestinská území.


